
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

EDITAL N. 226/2024 – PROGESP/UNESPAR 

 
O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento, tendo em vista o Edital de Abertura nº 

001/2023 – CPPS/UNESPAR de 13/03/2023, o Edital de Resultado Final nº 019/2023 – 

CPPS/UNESPAR de 03/07/2023, o Edital de Homologação do Resultado Final nº 291/2023- 

PROGESP/UNESPAR de 04/07/2023, o Edital de Convocação nº 152/2024 – PRO-

GESP/UNESPAR e o protocolo nº 21.900.587-3, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º Considerar desistente a candidata Juliana Lopes da Silva, RG nº 42.XXX.833-9/SP, do 

Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital nº 001/2023 CPPS/UNESPAR de 13/03/2023, 

Edital de Resultado Final nº 019/2023 – CPPS/UNESPAR de 03/07/2023 e  Edital de Homolo-

gação do Resultado final nº 291/2023 – PROGESP/UNESPAR de 04/07/2023, conforme Art. 3º 

do Edital de Convocação nº 152/2024 - PROGESP/UNESPAR, na Área/Subárea: Psicologia do 

Trabalho e Organizacional, no Campus de Apucarana. 

Art. 2º Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º Publique se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi. 

 

Curitiba, 02 de maio de 2024. 

 

 

Valderlei Garcias Sanches 

Pró-Reitor – PROGESP 


